Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 054-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    1

Número: 054-2022

Assunto: Indicações

Tipo: Indicação

Data: 17/11/2022

Situação: Aprovado

Ementa:

Indica a colocação de redutores de velocidade próximo ao local de edificação do Centro de Convivência
Municipal.

Vereadores: Lucas Custódio de Souza, Edson Luiz da Silva, Sérgio Luiz de Oliveira e Valdemir Carlos da
Silva.

    Senhor Presidente,

    Indicamos, ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Alair Antônio Batista, para que junto ao
setor competente, providencie a colocação de redutores de velocidade próximo ao local de edificação do
Centro de Convivência Municipal.

JUSTIFICAÇÃO

    CONSIDERANDO  que,  o  principal  objetivo  das  lombadas,  que  são  importantes  redutores  de
velocidade, é diminuir a média de velocidade no trecho em que são construídas para reduzir as chances de
acidentes no local;

    CONSIDERANDO que, o trecho em questão possui grande movimentação de veículos e pedestres,
sendo de responsabilidade do Poder Público garantir a segurança do trânsito;

    CONSIDERANDO  que, tal ação é uma importante medida para garantir a segurança de nossos
munícipes;

     Pelos motivos acima expostos, após apresentar nossos sinceros cumprimentos, servimo-nos do presente
para indicar a Vossa Excelência, a colocação de redutores de velocidade próximo ao local de edificação

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 054-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    2

do Centro de Convivência Municipal.

Plenário “Vereador Dauton Gabeloni”- Taciba, 17  de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 054-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    3

Autores:

Edson Luiz da Silva | PP

Lucas Custódio de Souza | PSDB

Sérgio Luiz de Oliveira | MDB

Valdemir Carlos da Silva | PV

Outros Autores:

Não há outros autores para este documento.

Parecer(es):

Nenhum parecer encontrado